ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

(РЭК МОСКВЫ)

ПРИКАЗ

24 декабря 2015 года

о внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии
города Москвы от 17 декабря 2014 г. Х!! 889-тби

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ
субъектов электроэнергетики, в уставных капиталах которых участвует
государство, и сетевых организаций, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. N2 977, приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2010 г. N2 114
«Об утверждении формы инвестиционной программы субъектов
электроэнергетики, в уставных капиталах которых участвует государство, и
сетевых организаций», Порядком согласования, утверждения и контроля за
реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики на
территории города Москвы, утвержденным постановлением Правительства
Москвы от 6 октября 2015 г. N2 633-ПП, при к азы в а ю:

Внести изменения в основные характеристики на 2015 год
инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью
Инвестиционно-проектная группа «СИНЭФ» на 2015-2019 годы,
утвержденной приказом Региональной энергетической комиссии города
Москвы от 17 декабря 2014 г. N2 889-тби, изложив их в редакции согласно
приложениям 1,2,3 к настоящему приказу.

Председатель РЭК Москвы Р.Е.Беззубик

Приложеllие N~ I

к прнказу РЭК МОСКВЫ

от "24" декабря 2015 г, 1'1, 786-тби

ПСРС"СIII. IIIIВССТIЩIIО'IIIЫХ "росктов, ВХОДЯЩIIХВ состав IIIIВL'СТIЩIIO'IIIОЙIllJOграммы общества с ОГIJ:lIIII"С'IIIОЙ OTBCTCBClIIlOCТbIOIII1BCCTIIIIIIOlIIIO-lIрос",,,,"ая ГРУlII,а "СIIНЭФ" IIа 2015 год

(Xi"C''' +""."С.Р<"'.ММ. (м.:IМ.р)-6, (11дC) О<т_. (Xi"C'''''''''PP",'''Mp''''''''' 06 .•.C'III•••••••'.IIIOIЦMon'C'.
о.:т.,1Ж .~ 1",•• 11••..•. lII.ш. 1\'I0:Il. "РС""М.М. .'0" ••"с.'", ].rи-T MHt •• '••••.•" •••c.,••-м,I\IВА
n ••••••On'. С.рон •••• по у••••••••.••". )'ТО"МС'•••

:"'iЛi II.М •••.М"".М••. об •••.кт. Н.М •••••.••• n...••ppn.- •• _ nroppr""'.- с"орprкт •• C••.••ppno.,.•• nropprI(Т •• "ny ••.••••••••••

"
cтtlIlIllOCf.OO cтO••••OC:Т.IIO IIр •••••• ы КnРprkfМJЮ"".

0••••.''''''-0 ""'М.ру6. .•••• n"-Uрpno"'М.10.1.(""111. n., •• p•••••MMW. 0'-1." p<>It."" •••• М •• JИ •••• ММы. П,'.М 1""'.".14. А/I•• Р"".""Ы. pn)'i •••••• PC'J)' ••.•••••• 11.'."
р)'6.С IIДС) 06w •• 06•••.1\1 ..~. .,г,"С''' 06•••.•• ••. p•••.,.(JIVI". •• 1\1]."".0"-

РIЖ.lIмw.06"С'1\I

ру6.с IIДС) .::,,~~1I:r;~ "WtO 1•.
ВСЕГО 2:03 ~O 11163 13-160 '46 11017 13-1М -1376 2:1:96 20,57 12:,-161МВА n91t1ВА, ТС't •••• rc~п •.р•.Н••ор) .••. Н••.• prto-uМ(Тру.rn.••• '46 '46 '46 ••• ,..

1 ПJЖ06rnенне обоJ'rylД"'•• НН., 111.•••6•••.••••ИCpr:1CTIIИJuеprнн". ••• 1,-16 1,-16 ••• 1,-16

1.1
Мноroф}1I1ЩI'ЮН&JIьнwllJro•••n.леке "РОГРУ11CМnCР"НЧНЫIIIТOlCnloC,./tOISICЛ

1.11 1.11 1.11 1,11 1.11RЛРТОR CIS

12 Те[l..1<IIIН\I,рд..,."r-'IoCWIUМННIoIJt":tJIeкrpoтс)tННЧ«ICНХ3IдIЧ F1l1keTi29 0.]5 0.35 0.35 0,35 0.]5

2
IlotЮC'"РШ"С'.'l...:ПМ) (06"C'l("fw 110'C'tH•••"" .•••""" .•.•••)' np.c~»I"~ ••••'"

101,0-1 110.17 133,.-1 110,17 133.1-1 -13.76 11,96 20,н-l 11,-I6IMBA 2:3,9МВА
"'ЩI'''-Т'' н T01\l••••C;"':

Стромтслм;тlO н обору.,.' ••.•Н"е НО'''Д 111. )n.нo.u трансфорМ8тор •.••2x2SOO.
ФиН8НСН['lOВ8ние

скорректиромно с учетом фаICТ82.1 I1ГOOlC.Uд1C82кл 10 XD Ал •... -3 (lх240)' ... 101М', 18.23 14,00 18.23 14,00 18,2] 4.2] 30,21
2014 г.Адрес:у:!',Боровu 7. х\>ря,10. m8)(.N-I.7S МВт

В 2014 г. 8f11:l1CllO5 мвд
МПНП>8(,обс>рупо•• ННс!н ""''''11(1 нn.ы-x .Ctr->е"Нt.lХ 111.1. 111-2" ТП.3 1010,4 ФНН8НСИРО}ЦIнне
кВ а КОJlНЧ«:Тllе3 щт. Уст.ново траж:фоJIМIТОро' 2х1ОСЮ.4JtI600. CkoppekТHpoMHO с учетом фаlCТlI

2.2 ПРОlUIuu 2 КЛ 10 lC8Ал •...• 3 (lх240)' ... 101М'от P1l128003 ло Ж\IIIoI)( 57,53 47.01 57.5] 47,01 57,S] 10,52 22.]8 ],9]3МВЛ 8,4М1ЗЛ 2014 Г,По 8110~ УkllЗIIllа обща!!
ICtr->еН"blХTn.l, ТП-2" тп-з. Тf'8нсформаТОРII8J1 мощность по
",рее: ЗАО. р-" Р•.••еНICН.Мннск" У., .•• л. 1.26. m&Jt.N""3.S МВт

"1""")'

СТРОНТСЛloC'"tIOНоборуДО"ННС но.оА т, )n8Ж •• U чwнсq..РIoC8ТОРС'.6х630.
ФИII8I1СIIpOВ8ине4xIOOO.10Ji;12S0.

Пr-'IC!I8ДU кл 10 кв лл •...• ) (lx240)lSO мм' от ml2800].lЮ p1l1 211003е СkорреnиptJвано с учетом фаkТII
2.3 и.ходом' т IS.т 14. тп IS •. 111146, 111 14, m IIIIICО"'-IC 2 КЛ 42.21 37.18 42.21 37.18 42.21 5.03 13,52 2,I42МВЛ 2014 Г.

nI"'IC!I8JlU кл 10 kВ АП •...• 3 (lx240)lSO мм'От тп 28003 ДОP1l12К(Ю3 е В 2014 году введ.:но
JI.'IШ./tO/о('тп 16.111 17. ТI118. 111 19 .1(O.•..•е2 кл. 20,28МВЛ
Адр:с: ЗАО. 1"'110"PlUoCe"K".М"Ч)'рНнсюсll "р-т o.~. П'l8.х..N-6.3S9 МВт

СтромтелытllO м ••борулое.анНСио.wx. 111 7 ПIТ.устано.о трн.НСфорloClТОр'"
ФЮUlIIСИРОl\8l1ие1411.1250.

ПР"lU18JIк. кл 20 kB с•.чснн •.м лП •...• 3 (1x240)' ... 101/0('. СkорректироваllО С учетом фаrra

2.4
YCТlНOlIo и NOкта* сборок Н/И• ICOIIНЧ«:Тllе14 шт.

15,17 11,99 15,17 11,99 15,17 ],19 26,58 1,]85 мвд 15.5МВА
2014 г. По вводу )U]IIII11 обща.

npolUl.8JlU ""ннА К.С>СJlCмIICB (ормектнроlOч •••• ДЛ"На. сечснне "ICОJl"Ч~О Тf'8l1сформ8ТОрlШJI мощность по
по npocny)от сбоpl<" Н/Н.lIOвру Зu''''С1U. ПJ>O"")'.
Aдprc: Р'J8нск ••llпр-т, NICp.l26, КО,,".2. хорп.3. kopl1.4. Jroptl.S. хоря.&. В 2014 голу введено 2 мвд
1I«"ПI6ют,loCetpo. malt.N-II.II99 МВт(I оч.:рсДloJropt1.4 н 1C0pt1.S1.233 МВТ)

Стр",,,те.rп.cтlIO••060РУДО"Н"': HOIlIolJt111 2 IUТ.)'I.:Т8НО'''У•••• нсфоРIoC8тОр:>1I
211.1600••2JtIOOO.
Opo;'lC!IuкaКЛ 10 кВ се"':НН':1IIлП •...• 3 (1x240)l ..• WM' д..,.. ,клlO'I""КJII111 ПО

Р8сторженне ДOГQBOpa.о

'" ..'111)'"Jl)'ЧCllоlIсхсые КОJl"ЦСIlOГОтипа: 2S,I5 1,6] N1Вд
от НОIlOIIРТII ОАО..озк.лоно.од p1l1 ОАО.ОЗК.с 'JIt!ЩlJtI"'. НOllt.leTO ТСХИОдопrчесkОМ ItpисоеДНllСIlИИ

1). • КО.,..8е2 кл.
Aдprc: P.•1.attcI:HIIпр-т. IIJI.).S. П'I8.](,N-2,S МВт (1 очсprлt. 1.4S12 МВт)

Стр"нт •..rп.cТII"" обоРУДОllаннеHO!lOA111 100,4 t::В.~.HO'K ••••• Нсфор"".ТО""'. ПО вводу ухазаlШ общас

2.б
2x2S00 кВА.

4].76 43,76 ],371 МВД
ТJ'OilсформаТОрIUl!! мощнocn. IЮ

Пr-)1UIIIдU2 КЛ 10 lC8АП •...• ) (lх.240у ... 101М' проеr:ry. Ввод моЩlIOСтей
Алрсс: )'п.Боpuвu 7, ICOprr.lO,mu.N- 3.0 МВт nе •.•••несеи lIa 2016 год (5 мвд)

С.РI"'''МО:
Оllлат, "~.T08 '1. 11 "1L1C'''~."W'' .1••••• w~ "

Целсв",с показателll lIаДС"АШОСТII11качсства услуг по псрсда',с ЭЛС","'РIlЧеской ЭIIСРПIII

общсства с ограllllЧСllllOЙ ОТВСТСВС'IIIОСТЬЮИIIВССТИЦlIОIllIO-"IIOСКТllая ГРУllпа "СИIlЭФ"

lIа 2015 год

Показатель

Показатель средней продолжительности прекращений передачи элеlПpической

эиергии (Пп)
Показатель уровня качества осуществляемого технолоrnческого присоединення

(Птпр)

Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

территориальиыми сетевыми организациями (Птсо)

Значение показателя

2015 год

0,0113

1,0000

0,8975

Приложеиие N~2

к приказу РЭК MOCKBLI

ОТ "24" декабря 2015 г. N~786-тби

ПроГl103 ввода/вывода объектов IIнвеСПЩllOНlIOЙ програММbI общества с ограllllчеНIIОЙ ответсвенностью ИlIвеСТИЦIIОlIно-проеКТllая группа "СИНЭф" на 2015 год

Первонзчальная
Ввод ОСНОВНЫХ средств сетевых органюаuиil

Ввод мощностей ВЫВОД мощностей
План года 2015 nЛаll года 2015 (без НДС)

стоимость ВВОДИМЫХ

)(2 N/П Наltменование проекта МВт, Гкал/час, КМ, ~тT.Гкал/час. км, ОСНОВНЫХ средств
(без НДС) 1 кв. П КВ. Ш КВ. IVKB. Irroгo 1 кв. 11 кв. IJJ кв. IV К8. итого

МВ'Д МВ'Д

2015 2015 МЛII. руб. KмlМB'A!дpyroe МДIl.руб.

Всего 110 000 инг "ClIIIЭФ" 23,9 МВД 187,62 23,9 МВД 23,9 МВД 114,06 114,06

I Техническое перевооружеllllе 11 ре~ОIlСТРУКЦIIЯ 1,24 1,24 1,24

1 При06ретеНllе оборудоваН1IЯ. nplt60poB It средств измерения: 1,24 1,24 1,24

1./
Многофут.:цuона1ьныQ A:o.wfL'e"'CпpoгPY1A.11 пеptnlЧНы.м токо."', до

0,94 0,94 0,94
/JкA RA/'ТOR С15

/.2
Теп.лmЩ10Р д.tя про.иыиненных и Э.fеА:mроmеХНllчеС/(ILX задач flиke

0,30 0,30 0,30
П29

Новое СТРOlпелЬC'ПJО (ОБЪСh.iЫ по

2 УеXJIОЛОГlIЧССКОМУ "РllсоеДllllеlfllЮ I\IOЩIIОСТ11), в 23,9l\1ВА 186,39 23,91\IВA 23,91\1ВA 112,83 112,83

TO~I Чllсле:

Строите:IЬCnО н оборудованис новой ТП. )1;Т3иовка

2.1
трансформаторов 2и500. 23,75 15,45 15,45
ПРОК.11здка2 кл 10 кВ АПв ...-3 (lx240)/ ... мм1.
Адрес: УЛ.БоРОВaJI7. корп.lО, max.N'" 1.75 МВт

Монтаж, обор)'дование и Ha:Ia.1K8новых всчюеиных ТП-l, ТП-2 и ТП
31010.4 кВ в кQ.'1ИЧестве3 шr. Установка трансформаторов 2хl000,

2.2
4х1600.

48.75 8,4 мвд 8,4 МВД 48,75 48,75
ПрОКЛa.:I.кз2 кл 10 кВ АПв ...-3 Ох240У ... MM~от РТП 28003 до

8.4 МВД

новых встроенных ТП-l, ТП-2. ТП-3.
адрес: ЗАО, Р-НРамснкн. МинсКaJt ул., ВЛ. 1.26, ma.'I;.N"'"3,5 МВт

CтpoKТC..1ЬCnOНоборудованис новой ТП, )1;Т3новка
трансформаторов 6х630, 4хl000, 10х1250.
ПРОКЛlUкакл 10 кв АлВ ...-3 (1x.240)/50 MM~OТРТП 28003 до РТП
28003 с заходом в ТП 15, ТП 14, ТП 158.,ТП 146, ТП 148.,ТП 11 в кол

2.3 IIс2 кл 86,72 35,77 35,77
ПРОКJIадкакл 10 кв Ал •...• 3 (lx240Y50 Nм1()тТП 28003 до РТП
28003 с заходом в ТЛ 16, ТП 17, ТЛ 18, ТП 19. kОЛ-ВС2 КЛ.
Адрес: ЗАО, рnйон Рвмснки, МifЧ)РИНСКИЙпр-т КII.5-6, max,N"
6,359 МВт

Строитсльcnо Иоборудованис новых ТП 7 шт, )'Ствновкз
трансформаторов 14x1250.
ПРОК.!IlIД.квКЛ 20 кВ сечением АЛ •...• 3 (lx240)/ ... MM~.
Установка и монтаж сборок нlи в КО.1ичссnе 14 ШТ.

2.4 ПРОК!lздка ;шиий кабелем 1 кВ (ориекrnровочиая д.1нна. сеченис н 15,5 МВД 27,16 15,5 МВА 15,5МВА 12.86 12,86
КО.1НЧСCnОпо npocny) от с60РkИ н/и дОВРУ ЗaJtвНТСЛЯ.
Адрес: РЯЗВНСkИЙПр-Т.MKp.126, корп.2. корп.3, корп.4, корп.5,
корп.И, ВCCТ1iбюльметро, mзх.N'=8.899 МВт (1 очередь корп. 4 и
корп5 1.233 МВт)

Приложение Х2 3

к приказу РЭК Москвы
от "24" декабря 2015 г. Х2 786-тби

Источники финансирования инвестиционной программы
общества с ограниченной ответсвенностью Инвестиционно-проектная группа "СИНЭФ" на

2015 год, млн. руб.

K~K~ Источник финансирования план 2015г.

1 Собственные средства 134,60
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 112,83
1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе
1.1.2 в Т.ч. прибыль со свободного сектора

1.1.3 в Т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых
112,83компаний)

1.1.3.1 в Т.ч. от технологического присоединения генерации
1.1.3.2 в Т.ч. от технологического присоединения потребителей 112,83
1.1.4 Прочая прибыль
1.2 Амортизация 1,24
1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 1,24
1.2.2 Прочая амортизация
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3 ВозвратНДС 20,53
1.4 Прочие собственные средства
1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии
1.5 Остаток собственных средств на начало года
2 Привлеченные средства, в Т.ч.:
2.1 Кредиты
2.2 Облигационные займы
2.3 Займы организаций
2.4 Бюджетное финансирование
2.5 Средства внешних инвесторов
2.6 Использование лизинга
2.7 Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 134,60
дЛЯОГК/ТГК, в том числе

ДПМ
внеДПМ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004